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بازار سرمایه

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

تحریم  هزینه مبادلات با جهان را افزایش داده است

برخی دعا می کردند که آقای ترامپ در 
انتخابات پیروز شود تا کمر اقتصاد ایران 
شکسته شــود. پس پیروزی بایدن یک 
فرصت است زیرا رســماً اعلام کرده به 
برجام بر می گردد. البته مسلماً در زمان 
اوباما هم مشکلات ما با آمریکا حل نشده 
بود. ولی راه برای گفتگو در جهت حل مشــکلات گشوده بود. 

دولت ترامپ این راه را در عمل بست.
گروهی هستند که در شرایط بحرانی فرصت های ممتازی به 
دست می آورند. آنها به دنبال آرامش و پویایی اقتصاد نیستند. 
در ایران  اقتصاد دنباله رو سیاســت اســت؛ چون سیاست بر 
اقتصاد غالب است. معمولاً اقتصاد از تصمیمات سیاسی پیروی 
می کند. بــرای  پویایی اقتصاد نیاز به آرامش اســت، از این رو 
بســیاری از اقتصاددانان ناگزیر باید به بازی های سیاســی و 
پیآمدهای آن توجه کنند. متاسفانه بخش بزرگی از مشکلات 
اقتصادی ایران ناشی از زد و خوردهای جناحی در داخل است. 
وگرنه بدیهی است که تداوم و تشدید تحریم  ها از سوی دولت 
ترامپ با احتمال بازگشت امریکا به برجام در دولت بایدن نتایج 

یکسانی را در پی ندارد .
اینکه تحریم ها مســیرهای تجاری و مبادلات بانکی ایران را 
دشوار کرده است، هیچ تردیدی نیست و هیچ اقتصادی  بدون 
ارتباط با کشورهای دیگر نمی تواند در رونق و پویا باشد. در واقع 
صادارت و واردات راه تنفس اقتصاد است. متاسفانه تحریم ها 
بسیاری از دریچه های ارتباطی را بسته یا محدود کرده و هزینه 
مبادلات با جهان را به شــدت افزایش داده است. اینکه گفته 
می شــود تحریم ها را دور بزنیم، به معنی آن نیست که مانند 
سابق با دنیا ارتباط داریم،  بلکه به این معنا است که به سختی 
و با هزینه های بالا برخی از ارتباطات با دیگر کشورها را حفظ  

می  کنیم.
براساس آمارها، صادرات و واردات کاهش پیدا کرده و فروش 
نفت ما کاملًا متاثــر از تحریم ها بوده، پس اینکه گفته شــود 
تحریم بر اقتصاد ایران تاثیر ندارد، قطعا توهم است و به شدت 
با آن مخالف هستم. برخی ها می گویند که مسائل اقتصادی، 
مثلا تورم، ربطی به تحریم ندارد و اگر تحریم ها برداشته شود 
باز مشکلات ما حل نمی شود. این مانند آن است که یک بیمار 
قلبی دچار خونریزی شود. هرچند مشــکل اصلی این بیمار 
کارکرد نامناسب قلب اوست، ولی تا زمانی که خون ریزی ادامه 
دارد، امکان درمان بیماری قلبی وجود ندارد. پس ابتدا باید مانع 
خونریزی شد و بعد به درمان بیماری قلبی پرداخت. بنابراین 
شرط لازم برای کاهش مشکلات اقتصادی رفع تحریم است، 

اما شرط کافی نیست.
البته خود تحریــم نیز مربوط به تصمیــم گیری  های داخلی 
است؛ چون ما باید تصمیم بگیریم که با دنیا چه ارتباطی داشته 
باشیم. تحریم ها نقش بســیار مهمی در تورم و کاهش ارزش 
ریال داشته و فشار بسیار سنگینی را به زندگی مردم وارد کرده 
است. البته کرونا نیز مشکلات اقتصادی را تشدید کرده؛ ولی 
تحریم حتی در مقابله با کرونا نیز از نظر تهیه دارو، تجهیزات 

پزشکی و واکسن موانع جدی ایجاد کرده است.
آقای قالیباف از این اظهــارات که می گویند تحریم ها تأثیری 
در اقتصاد ایران ندارد دنبال چه هدفی هســتند؟ و یا این که 
می گویند فرقی نمی کند که رئیس جمهوری امریکا چه کسی 
باشد؟ متاسفانه بخش بزرگی از مشکلات اقتصادی ایران ناشی 
از زد و خوردهای جناحی در داخل است. وگرنه بدیهی است 
که تداوم و تشدید تحریم  ها از ســوی دولت ترامپ با احتمال 
بازگشــت امریکا به برجام در دولت بایدن نتایج یکسانی را در 

پی ندارد .
آمدن بایدن یک فرصت برای اقتصاد ایران است و بنده نگران 
هســتم که این فرصت محدود نیز مانند فرصت های گذشته 
بسوزد و ما بار دیگر تحت فشار کشنده ای قرار بگیریم. برخی 
دعا می کردند که آقای ترامپ در انتخابات پیروز شــود تا کمر 
اقتصاد ایران شکسته شــود. پس پیروزی بایدن یک فرصت 
است زیرا رسماً اعلام کرده به برجام بر می گردد. البته مسلماً 
در زمان اوباما هم مشکلات ما با آمریکا حل نشده بود. ولی راه 
برای گفتگو در جهت حل مشکلات گشوده بود. دولت ترامپ 

این راه را در عمل بست.
متاسفانه گروهی هستند که در شــرایط بحرانی فرصت های 
ممتازی به دســت می آورند. آنها به دنبــال آرامش و پویایی 
اقتصاد نیستند. در ایران اقتصاد دنباله رو سیاست است؛ چون 
سیاست بر اقتصاد غالب اســت. معمولاً اقتصاد از تصمیمات 
سیاســی پیروی می کند. برای پویایی اقتصاد نیاز به آرامش 
است، از این رو بسیاری از اقتصاددانان ناگزیر باید به بازی های 

سیاسی و پیآمدهای آن توجه کنند.
بنده شخصاً دعا می کردم که دولت روحانی استعفا دهد تا دولت 
هم جهت با آقای قالیباف و دوستان شــان هرچه زودتر شکل 
بگیرد تا ببینیم چه می کنند. آیــا اصولگرایان باز هم از بی اثر 

بودن تحریم ها  حرف می زنند؟ باور نمی کنم.
بنده مقاله ای تحــت عنوان » دهه ۹۰؛ دهه از دســت رفته« 
نوشتم که نشان دهنده وضع اســفبار این دهه بوده است. در 
این دهه میزان ســرمایه گذاری تقریباً 43 درصد کاهش پیدا 
کرده و وقتی سرمایه گذاری نباشد کارخانه های موجود نیز روز 
به روز فرسوده تر می شوند و اشــتغال ایجاد نمی شود. افزایش 
تعداد راننده های اســنپ و دستفروش ــها از یک سو و تلاش 
جوانان تحصیل کرده برای خروج از کشور، و نارضایتی و  خشم  
بیکاران تحصیل کرده از ســوی دیگرنشان دهنده ی شرایط 
بسیار نامطلوب اقتصادی اســت که انعکاس آن را در وضعیت 
نگران کننده ی بازار کار می توان دید. واقعاً این وضع قابل دوام 
نیست و امیدوارم در انتخابات ریاست جمهوری بعدی، نظام 
سیاست گذاری کلان کشور یکدست شود تا ببینیم که جناح 

پیروز چه کار خواهد کرد.
* استاد اقتصاد دانشگاه مازندران  

اعلام نحوه فعالیت صرافان در ایام 
محدودیت های کرونایی 

کانون صرافان در اطلاعیــه ای نحوه فعالیت صرافان در 
ایام محدودیت های کرونایی را اعــلام کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، کانون صرافان در اطلاعیه ای از نحوه 
فعالیت شــان در ایام کرونا با حضور ۵۰ درصد ظرفیت 
پرســنل خبر داد. در ایــن اطلاعیه آمده اســت: پیرو 
اطلاع رسانی بانک مرکزی ج.ا.ا در سامانه سنا به اطلاع 
کلیه صرافی های محترم می رساند؛ در اجرای سیاست 
وضوابط تعیین شده از سوی ســتاد ملی مبارزه با کرونا 
صرافی های سراسر کشور با ۵۰ درصد نیروی کار خود 
مشــغول فعالیت وآماده خدمت رســانی به شهروندان 

عزیز می باشند.

 تغییر رمز کارت به صورت غیرحضوری
 رایگان است

عملیــات تغییر رمــز کارت در داخل شــعبه به دلیل 
جلوگیری از مراجعه حضوری به شعبه با کارمزد انجام 
خواهد شد. به گزارش اقتصادســرآمد، با توجه به اخبار 
منتشر شده مبنی بر اخذ کارمزد برای تغییر رمز کارت، 
ضمن تاکید بر رایگان بودن عملیات تغییر رمز کارت با 
استفاده از خودپرداز یا هر یک از کانال های غیرحضوری، 
اعلام می کند که عملیات تغییر رمز کارت در داخل شعبه 
به دلیل جلوگیری از مراجعه حضوری به شعبه با کارمزد 

انجام خواهد شد.

 شعب بانکی در مناطق قرمز حداکثر
 با نیمی از کارکنان فعالیت کنند

شــورای پول و اعتبار به منظور حفظ سلامت کارکنان 
شبکه بانکی مصوب کرد: شــعب بانکی در مناطق قرمز 
حداکثر با نیمی از کارکنان فعالیــت کنند. به گزارش 
اقتصادســرآمد، شــورای پول و اعتبار به منظور حفظ 
ســلامت کارکنان نظام بانکی و تداوم خدمت رسانی به 
عموم مردم مقرر کرد، شعب بانکها و موسسات اعتباری 
در مناطق قرمز، حداکثر با یک دوم نیروی انسانی شاغل 
در آن شــعب و با رویکرد تداوم خدمت به شهروندان به 
فعالیت خود ادامه دهند.شورای پول و اعتبار عصر امروز 
و در یکهزار وسیصد و چهارمین جلســه خود، باتوجه 
به شــرایط ویژه حاکم بر جامعه ناشی از شیوع ویروس 
کرونا، ضمن تشکر و قدردانی از زحمات و خدمت رسانی 
کارکنان ساعی شبکه بانکی کشور به مردم شریف ایران، 
در راستای اجرای سیاست ها و ضوابط ستاد ملی مبارزه 
با بیمــاری کرونا و همچنین به منظور حفظ ســلامت 
کارکنان نظام بانکی و تداوم خدمت رسانی به عموم مردم 
مقرر کرد، شعب بانک ها و موسسات اعتباری در مناطق 
قرمز، حداکثر با یک دوم نیروی انســانی شاغل در آن 
شعب و با رویکرد تداوم خدمت به شهروندان به فعالیت 

خود ادامه دهند.

تزریق 3.۷ هزار میلیارد تومان نقدینگی توسط 
بانک مرکزی به بانک ها 

بانک مرکزی در مهلت تعیین شده پنج سفارش فروش 
اوراق بدهی دولتــی از طریق ابزار توافــق بازخرید در 
مجموع به ارزش 4۵.3 هزار میلیارد ریال از طریق سامانه 
بازار بین بانکی دریافت کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، 
پیرو اطلاعیه روز دوشــنبه ۲۶ آبان مــاه ۱3۹۹ مبنی 
بر برگــزاری حراج خرید مــدت دار اوراق بدهی دولتی 
در عملیات بازار باز، این بانک در مهلت تعیین شــده ۵ 
سفارش فروش اوراق بدهی دولتی از طریق ابزار توافق 
بازخرید در مجموع بــه ارزش 4۵.3 هزار میلیارد ریال 
از طریق ســامانه بازار بین بانکی دریافــت کرد.با توجه 
به پیش بینی بانک مرکــزی از کمبود نقدینگی در بازار 
بین بانکی و همچنین فاصله گرفتن نرخ سود موزون بازار 
از نرخ سود هدف، موضع پولی بانک مرکزی در این هفته 
تزریق نقدینگی در قالب قرارداد توافق بازخرید )ریپو( با 

سررسید ۱4 روزه بود.
 

 واگذاری بلوک ۷.3۲ درصدی سهام 
یک شرکت بیمه اتکایی 

سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: بلوک ۷.3۲ درصدی 
سهام بیمه اتکایی امین توسط سازمان خصوصی سازی 
در فرابورس واگذار می شــود. به گزارش اقتصادسرآمد، 
بلوک ۷.3۲ درصدی ســهام بیمه اتکایی امین شــامل 
۲۸۵ میلیون و ۶3۶ هزار و 3۵۵ ســهم توسط سازمان 
خصوصی سازی به صورت ۵۰ درصد نقد و بقیه اقساط 
۱۲ ماهه با نرخ سود فروش اقساطی ۱۸ درصد و فاصله هر 
قسط شش ماه در فرابورس عرضه می شود.قیمت پایه این 
میزان سهام این شرکت بیمه ای قیمت تابلوی بورس در 
روز عرضه )معادل قیمت بسته شدن روز قبل از عرضه( 
به اضافه ۲۰ درصد به شرط آنکه از مبلغ ۱۰,۸3۰ ریال 
کمتر نباشد، و ارزش کل پایه آن 3 هزار و ۹3 میلیارد و 
44۱ میلیون و ۷۲4 هزار و ۶۵۰ ریال برای این واگذاری 
تعیین شده است.ســازمان خصوصی سازی بخشی از 
شرایط عمومی معامله بلوک ۷.3۲ درصدی سهام بیمه 

اتکایی امین را اعلام کرده است.

تنها 3 درصد پول به صورت اسکناس است
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس، با اشاره به برنامه ریزی بانک مرکزی برای حذف 4 صفر از پول ملی، گفت: این اقدام هزینه بر نیست. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایبنا، مهدی طغیانی، سخنگو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اقدام اخیر بانک مرکزی در چاپ اسکناس ۱۰ هزار تومانی و ۱۰۰ هزار تومانی با کمرنگ 
کردن 4 صفر، گفت: بانک مرکزی با این اقدام خیزی برای اجرای قانون در مسیر حذف 4 صفر برداشته است.نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه حذف 4 صفر از پول ملی در مجلس دهم مصوب شده است، افزود: شورای نگهبان به این مصوبه ایرادی داشت که بانک مرکزی به طور کامل آن بند مورد مخالفت 
شورای نگهبان را حذف کرد تا زمینه اجرای آن تسهیل شود.طغیانی با تاکید بر اینکه مجلس عملا محملی برای اصلاح قانون حذف 4 صفر از پول ملی ندارد، گفت: 

این طرح در کمیسیون مصوب شده و در نوبت رسیدگی در صحن علنی مجلس قرار دارد، اما از نظر فضای کارشناسی مجلس در اولویت نیست.

گروه بانــک، بیمه و بازار ســرمایه- 
پولشویی به اقداماتی گفته می شود 
که درآمدهای حاصل از آن منشــاء 
درســتی ندارد و این نــوع از درآمدها احتمالا 
حاصل فعالیت های مجرمانه باشــد. افرادی که 
جرم هایــی از جمله قاچاق کالا، مــواد مخدر و 
کلاهبرداری انجام می دهند و از طریق آن جرم، 
اموالی را به دســت می آورند، همواره به  دنبال 
راهی برای پنهان کردن ماهیت و منشــاء این 
اموال نامشروع هستند، بنابراین اقدام به پولشویی 
می کند. پولشویی فرآیندی است که در راستای 
آن پول کثیف به ثروتی کــه در ظاهر از راه های 
مشروع و قانونی به دســت آمده تبدیل می شود 
و هنگامی که به بانک سپرده می شود، اطلاعات 
آن در بین میلیون ها حســاب بانکی مشــخص 

نخواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، FATF  یک قرارداد 
نیست، یک ســازمان بین دولتی است. » گروه 
 Financial Action( »ویژه اقدام مالــی
Task Force  – FATF( در ســال 
۱۹۸۹ به ابتکار کشــورهای عضــو گروه »جی 
۷« تشکیل شد تا بررســی هایی درباره وضعیت 
قوانین مبارزه با پول شویی در بازارهای مختلف 
مالی را در سرتاســر جهان انجام دهد و نتیجه 
آن را در جلســات هر چهار ماه یــک بار خود به 
اطلاع کشورهای عضو برســاند تا این کشورها 
بتوانند ریسک سرمایه گذاری در بازارهای مالی 
هدف را بررسی و در مورد سرمایه گذارانی که به 
»کشورهای مشکوک« می روند احتیاط کنند. 
مقررات مبارزه با پولشویی شامل قوانینی است 
که اشخاص و شرکت ها را موظف می کند در مورد 

نحوه کسب درآمدشان به دولت ها توضیح دهند، 
از این راه، پول هایی که از راه های نامشروع، مانند 
قاچاق، رشــوه و تخلف های مالی به دست آمده 
اســت، برای ورود به بازارهای مالی با دشواری 
بیشتری رو به رو می شــود و سلامت نظام مالی 
و اقتصادی قابل تضمین تر خواهد بود.در حقوق 
ایران ورود و خروج ارز یا پول رایج کشــور طبق 
مقررات بانک مرکزی صــورت می گیرد و این 
بانک میزان مجاز ورود و  خروج پول و ارز را تعیین 
می کند و عدم رعایت این حــد نصاب، موجب 
محکومیت به جزای نقدی تا ۵۰ درصد از مبلغ 
تخلف  است.در ایران، تمام فعالیت های بانک ها 
اعم از دولتی و خصوصی و سایر موسسات مالی 
نظیر موسسات اعتباری، صرافی ها و  صندوق های 
تعاون و قرض الحســنه و تعاونی های اعتبار زیر 
نظارت بانک مرکــزی هســتند. بنابراین لازم 

اســت که بانک مرکزی در  چهارچوب مقررات 
ضدپولشــویی، نظارت کافی و مناسب را بر این 
موسســات اعمال نماید. هفته گذشته، رییس 
کل بانک مرکزی در جلســه دوره ای با مدیران 
عامل بانک ها و موسســات اعتباری، بر ضرورت 
رعایت ضوابط مبارزه با پولشــویی برای کاهش 
التهاب بازار ارز تاکید کرد. دکتر همتی با اشاره به 
اقدامات انجام شده در زمینه استقرار سامانه های 
شناســایی و احراز هویت مشــتریان بر رعایت 
مقررات و ضوابط ابلاغی در خصوص شــفافیت 
تراکنش ها و مبارزه با پولشــویی تاکید کرد.این 
اظهارات رییــس کل بانک مرکــزی در جمعه 
مدیران عامل بانک ها، نشان از اهمیت موضوع 
مبارزه با پولشویی در نظام بانکی کشور دارد. در 
اینباره یک کارشناس ارشد بانکی معتقد است 
توجه ویژه به موضوع مبارزه با پولشویی می تواند 

به شفافیت مالی فعالیت مختلف تجاری کمک 
شــایانی کند.  در این خصوص، سید بهاالدین 
حسینی هاشمی از صاحب نظران اقتصادی می 
گوید: موضوع پولشویی دارای یک قاعده، فرمول 
و دستورالعمل هســت که در بانکداری امروز به 
صورت نرم افزاری دنبال می شود. اطلاعات نقل 
و انتقال پولی از طریق نرم افزار گزارش می شود و 
قابل ردیابی و بررسی است.وی افزود: آن بخشی 
از پولشویی که شــامل معاملات نقدی است و با 
استفاده از پول انجام می شود، بایستی در نظام 
بانکی با استفاده از نرم افزارهای کاربردی برای 
مبارزه با پولشویی اقدام شود. حسینی هاشمی 
تاکید کرد: اگر سیستم نرم افزاری برخی از بانک 
ها مشکل دارد، بایستی بانک مرکزی با همکاری 
بانک عامل، برای رفع این مشــکلات اقدام کند.

کارشناس ارشد بانکی در ادامه اظهار داشت: هر 
چقدر بانک مرکزی بتواند نقل و انتقالات پولی را 
کنترل و نظارت داشته باشد و تمام فعالیت های 
مخفیانه مالی را شفاف سازی کند، می تواند در 
مسیر کاهش التهابات ارزی گام مثبتی بردارد و 
شاهد مدیریت بازار ارز باشیم.سیدعلی روحانی، 
کارشــناس امور اقتصادی هم در پاسخ به این 
سوال خبرنگار ایبِنا که پرســید، بانک مرکزی 
برای تقویت ضوابط مقابله با پولشویی در بانک ها 
باید چه کارهایی را در اولویت قرار دهد؟ گفت: 
اقدامات خوبی توســط بانک مرکزی و شورای 
پول و اعتبار در تعامل و همکاری با مجلس انجام 
شــده که برای کســب نتیجه از آن بهتر است، 
مورد پیگیری قرار گیرد. در واقع پشتوانه قانونی  
مبارزه با پولشــویی در یکی دوسال اخیر فراهم 

آمده است.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای چالش های مبازره با پولشویی 

کاهش التهاب بازار ارز با شفافیت های مالی 

برگزیده بانک ها

اخباربانک

عضو هیات مدیره بانک توسعه 
تعــاون تأکید کــرد: پرداخت 
تسهیلات به مشــتریان باید با 
هدف حفظ اشــتغال موجود، حمایت از 

تولید و ایجاد اشتغال جدید انجام شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از روابط 
عمومی بانک توســعه تعــاون، عباس 
نجفی عضو هیات مدیره بانک توســعه 
تعاون که به همراه حججی رئیس اداره 
کل اعتبارات و امیــری رئیس اداره کل 
بازاریابی و ارتباط با مشتریان این بانک 
به استان البرز ســفرکرده، ضمن بازدید 
از اداره شعب و شعب استان، از صنایع و 
کارخانه های فعال و مولد استان البرز نیز 
بازدید نمود.در جریان این ســفر، نجفی 
طی جلسه بررسی عملکرد استان البرز 
ضمن ابراز خرسندی از عملکرد مطلوب 
استان، اظهار داشت: عملکرد استان البرز 
به عنوان الگویی برای همه استان ها است.

وی افزود: با توجه به اینکه بخشی از نیاز 
اساسی کشور توسط شبکه بانکی تأمین 
می گردد، گفت: شــبکه بانکی همواره 
پشتیبان رونق تولید و اشــتغال بوده و 
باوجود همه مشــکلاتی که ظالمانه در 
اثــر تحریم ها به بانک ها تحمیل شــده، 
تمام توان خود را در این مســیر به کار 

بسته است.
عضو هیات مدیره بانک توســعه تعاون 
بابیان این موضوع که ایجاد اشتغال سبب 
کاهش آســیب های اجتماعی و به تبع 
آن کاهش فســاد می گردد، عنوان کرد: 
باید ببینیم هر حرکتی که می کنیم چه 

تأثیری بر زندگی مردم می گذارد.

تا امــروز کرونا جان بیــش از ۲۰۰ 
کارمند بانک های ایــران را گرفته، 
تازه این ها افراد جان باخته ای بوده اند 
که به طور قطع ثابت شــده مبتــلا به ویروس 
کرونا بوده اندبه گزارش اقتصاد سرآمد به نقل 
ازروابط عمومی بانک رفاه کارگران ، دســتکم 
۱3 نفر از تعداد کارکنان بانــک رفاه کارگران 
در سراسر کشور به دلیل مبتلا شدن به کرونا 
جان خود را از دست داده اند و خانواده آنها هم 
همانند دیگر شهروندانی که احتمالا عضوی از 
خانواده آنها جان به جان آفرین تسلیم کرده، 
در سوگ نشسته اند؛ اما زنجیره خدمت رسانی 
در خانواده بزرگ بانک رفاه کارگران در سراسر 
کشور قطع نشــده و ادامه دارد. البته که ارائه 
خدمات به مشتریان در صورت رعایت نکردن 
پروتکل های بهداشتی باعث ادامه جولان کرونا 
خواهد شد، پس در شــرایطی که قرار است از 
ابتدای ماه آینده، شــرایط ویژه و متفاوتی در 
سطح شهرها اجرا شود، هر کدام از ما شهروندان 
مسئولیت پذیر به کمک کادر درمان بشتابیم. 
اگر مشتری بانک رفاه کارگران هستید یا اینکه 
تصمیم دارید از خدمات این بانک استفاده کنید، 
در این روزهای سخت نبرد تمام عیار کشور با 
ویروس کرونا، کافی اســت چند لحظه دست 
نگه دارید و به شعبه نروید! بلکه شعبه را به خانه 
یا محل کارتان بیاورید، اصلا آیا می دانید شعبه 
بانک رفاه کارگران در دست شماست! اینترنت 
بانک، موبایل بانک، تبلت بانک و دیگر خدمات 
الکترونیکی و غیرحضوری بانک رفاه کارگران 
در این روزهایی که بیرون رفتن از خانه و رفتن 
به شعبه، خطر ابتلای به کرونا را به همراه دارد، 
همانند یک کارمند و دستیار بانکی در اختیار 

شماست.

بنا بــر اعلام رســمی مقامات 
بهداشــتی، شــعب بانک ها از 
مســتعدترین مراکز شــیوع 
بیماری کروناســت و تجمع افراد در آن 
می تواند  سلامتی مشــتریان و کارکنان 
را به خطــر بیندازد.به گــزارش اقتصاد 
ســرآمد به نقل از روابــط عمومی بانک 
ملی ایران، بانک ملی از مشــتریان خود 
خواســت همزمان با اعمال محدودیت 
های ناشی از شیوع بیماری کرونا، تا حد 
امکان از حضــور در واحدهای این بانک 
خودداری کرده و اســتفاده از خدمات 
بانکداری غیرحضوری را در اولویت قرار 
دهند. در پی اعلام محدودیت های شدید 
کرونایــی از روز اول آذر ماه، بانک ها در 
شهرهای دارای وضعیت »زرد« با حضور 
حداقل دو سوم کارکنان و در شهرهای 
دارای وضعیت »قرمز« با حضور حداقل 
۵۰ درصد کارکنان خود فعالیت خواهند 
کرد. حضور کارکنان بانک ها در شهرهای 
دارای وضعیت »زرد« با صد در صد نیرو 
خواهد بود.در چنین شرایطی، بانک ملی 
ایران که سامانه های متعددی از جمله 
بام، بله، نشان بانک، نشان پرداخت، ایوا، 
خودپرداز، خودگردان و ... را راه اندازی 
کرده است، از مشتریان خود درخواست 
کرده استفاده از این خدمات را با مراجعه 

حضوری به واحدها جایگزین کنند.
بنا بر اعلام رســمی مقامات بهداشتی، 
شعب بانک ها از مستعدترین مراکز شیوع 
بیماری کروناست و تجمع افراد در آن می 
تواند سلامتی مشتریان و کارکنان را به 

خطر بیندازد.

رئیــس کل بانــک مرکــزی در 
یادداشــتی جزئیــات اعطــای 
تســهیلات قرض الحســنه یک 
میلیــون تومانی به ۱۰ میلیون سرپرســت 
خانوار را تشریح کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالناصر همتــی، رئیس کل بانک مرکزی 
در یادداشــتی نوشــت:پرداخت وام قرض 
الحســنه یک میلیونی به حدود ۱۰ میلیون 
سرپرســت خانوار که درآمد ثابت ندارند از 
محل همان اعتبارات ۷۵ هزار میلیارد تومانی 
اختصاصی نظام بانکی برای مقابله با آثار کرونا 
اســت. برای حفظ ثبات مالی و جلوگیری از 
انحراف از هدف تورمی، علی رغم نیاز به منابع 
مالی جهت تأمین نیازهای معیشتی مردم، 
بانک مرکزی چاره ای جز ادامه سیاست های 
انضباطی خود و عدم انبســاط جدید پولی 
ندارد. با توجه به اهمیــت کنترل نقدینگی 
و تورم، کمک های دیگری نیز که از ســوی 
دولت و مجلس محترم برای معیشت مردم 
در نظر گرفته می شــود، به ایــن نکته مهم 
توجه داشته اند و به منابعی غیر از منابع بانک 
مرکزی، برای تأمین آن، تکیه می کنند. بانک 
مرکزی در خصوص کنترل تــورم حداکثر 
تلاش خود را به عمل آورده و از تمام ابزارهای 
لازم استفاده خواهد کرد.در آذر ماه که برای 
کنترل شیوع بیماری کرونا برخی از مشاغل 
تعطیل می شوند، شــعب بانک ها با حداکثر 
نصف تعداد کارکنان فعالیت خواهند داشت. 
ضمن قدردانی از تلاش های فداکارانه تمام 
همکاران بانکی در شعب بانک ها، تمهیدات 
لازم برای کاهش ضرورت حضور مشــتریان 
در شعب، بر اساس دستورالعمل های ابلاغی، 

پیش بینی شده است.

تسهیلات بانک توسعه تعاون  
باهدف حمایت از تولید

استفاده از خدمات مجازی 
بانک رفاه  در دوران  کرونا 

درخواست بانک ملی از مشتریان 
برای کاهش مراجعه حضوری 

جزئیات وام ۱ میلیونی برای 
۱۰ میلیون سرپرست خانوار

زهرا کریمی 


